
Krystian Łuczak: Czas dla lewicy

 

 Szef SLD w Kujawsko-Pomorskiem Krystian Łuczak był gościem redaktor Magdy Jasińskiej w

„Rozmowie dnia” radia PiK 10 lutego br. Wśród tematów tendencje zmian popularności partii na scenie politycznej

oraz kontestowana rządowa propozycja reformy emerytalnej.

Zacytowane przez prowadzącą program wyniki ostatnich sondaży Krystian Łuczak skomentował jako ilustracje pewnych

tendencji, trudno orzec czy i jak trwałych. Zawierają dużą rozbieżność wyników, a do najbliższych wyborów (do Parlamentu

Europejskiego) jeszcze 2,5 roku. Wtedy dopiero będzie rzeczywista weryfikacja popularności partii.

Jeden wniosek z tych sondaży wynika na pewno: scena polityczna nie może obyć się bez lewicy. Teraz tylko pytanie: Jaka ma

być formuła tej lewicy?

Nie można odgórnie zadekretować połączenia się Ruchu Palikota z SLD – odpowiadał K. Łuczak na pytanie o taką możliwość.

Elektoraty obu partii jednak się różnią, one same mimo niektórych zbieżnych celów – też się różnią. Pozostaje także aktualne

wciąż pytanie na ile lewicowym jest/będzie Ruch Palikota – argumentował K. Łuczak. Choć możliwe są różne wspólne

inicjatywy, jak np. obchody 1 Maja.

Obchody święta 1-majowego organizuje OPZZ, więc i SLD tam będzie, bo jesteśmy tam, gdzie ludzie pracy, ci co tę pracę mają

i walcza o swoje prawa oraz ci, którzy pozostają bez pracy…
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Czy musimy przedłużać wiek uprawniający do przejścia na emeryturę? Może należałoby rozważyć propozycję SLD, by dołączyć

kryterium długości staczu pracy? Np. dla mężczyzn 40 lat, a dla kobiet 35? Po tym czasie można by przejść na emeryturę ale

nie będzie takiego sztywnego wymogu. Kto będzie chciał i mógł – może pracować dalej. Przygotowujemy w tej kwestii wniosek

o referendum i zbieramy podpisy poparcia.

Obecnie 400 tys. osób z pokolenia 50+ pozostaje bez pracy i zasiłku. Będzie kolejna grupa bezrobotnych starszych ludzi bez

prawa przejścia na emeryturę…

Koszty pracy są u nas wysokie. Jak nakłonić pracodawców do tworzenia nowych miejsc pracy?

K. Łuczak przytoczył przykład decyzji Ministerstwa Finansów, która zmniejsza zasób środków samorządów lokalnych, których

nie będzie stać na współfinansowanie projektów unijnych, a to oznacza mniej inwestycji, czego skutkiem będzie brak nowych

miejsc pracy.
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